Se estima que el Proyecto tenga una duración de 3 años a partir de la aprobación del EsIA. El 
referido tiempo dependerá de la demanda de viviendas, no obstante se espera que la primera fase 
de desarrollo inicie con 70 a 100 viviendas. El monto total estimado de la inversión se encuentra 
alrededor de seis millones cuatrocientos mil Balboas con 00/100 (B/.6,400,000.00). 

2.3 Síntesis de Características del Área de Influencia del Proyecto, Obra o Actividad 

Características Principales de la Línea Base Física  

Geología  

El proceso de surgimiento del istmo de Panamá finalizó hace menos de tres millones de años entre

[...]

Superficie y Usos de Suelo del Proyecto Alameda de Villa Grecia 

Fuente: Plano del Proyecto. 

5.9 Monto Global de la Inversión 

La duración de la construcción de la obra, se ha estimado entre 2 a 2.5 años. El monto total 
estimado de la inversión se encuentra alrededor de Seis Millones Quinientos Mil Balboas con 
00/100 (B/.6,500,000.00).  

6.0 DESCRIPCIÓN DEL AMBIENTE FÍSICO 

El presente capítulo muestra de manera integrada los diferentes factores que componen el 
ambiente físico del área del Proyecto. Para la caracterización de los componentes físicos se utilizó 
la revisión de fuentes secundarias, giras de campo y entrevistas.